ШКАФ УПРАВЛЕНИЯ НАСОСОМ
ШУН-3ЧРП-33
Техническое описание и
инструкция по эксплуатации
R
2
СОДЕРЖАНИЕ

- обеспечить комплексную защиту электродвигателя.
5
1.4. Структура условного обозначения шкафа
Пример: ШУН-3ЧРП-33-4.Т-54-А.
ШУX-XX-XXXX-XX.XX-XX-XXX.XАX.XДX-X-X
Условное обозначение шкафов
Количество аналоговых выходов
0 – отсутствуют N – N аналоговых выходов
Диспетчеризация (можно указать несколько значений)
0 – отсутствует И – RS-485 (Modbus)
Е – Ethernet К – облачная Owen Cloud
М – GSM П – Profibus
Логический модуль
0 – отсутствует 1 – датчик-реле, измеритель
2 – программируемое реле 3 – ПЛК
Количество вводов питания
А – один ввод 3х380В Б – два ввода 3х380В с АВР
В – один ввод 1х220 В
Режим нагрузки
Н – стандартный Н – насосный (для ЧРП)
Наличие реверса
К – без реверса Р – с реверсом
Количество двигателей в работе
1 – один 2 – два
3 – три N – N
Основное устройство запуска
ЧРП – частотный преобразователь
УПП – устройство плавного пуска
КМ – контактор магнитный
Количество основных устройств запуска
1 – одно устройство 2 – два устройства
3 – три устройства N – N устройств
Тип нагрузки
Н – насос В – вентилятор
З – задвижка Э – электродвигатель
Количество дискретных входов
0 – отсутствуют N – N аналоговых входов
Количество подключаемых электродвигателей
1 – один 2 – два
3 – три N – N
Дополнительное устройство запуска (байпас)
К – без байпаса К – контакторы
П – плавный пускатель
Номинальная мощность/ток двигателя(ей)
0.1 – мощность, кВт 0.1А – ток, А
допускается округление до целого в большую сторону
Номер регистрации проекта (от 001 до 999)
0 – без регистрации 123 – номер проекта шкафа
Количество реле контроля фаз (РКФ)
0 – без РКФ 1 – одно реле
2 – два реле
Графический модуль
0 – отсутствует 1 – цифровые индикаторы
2 – ж/к панель с кнопками 3 – сенсорная панель 4"
4 – сенсорная панель 7" 5 – сенсорная панель 10"
6 – сенсорная панель 12"
Количество аналоговых входов
0 – отсутствуют N – N аналоговых входов
Количество дискретных выходов
0 – отсутствуют N – N аналоговых выходов
Степень защиты шкафа по IP
31 – IP31  54 – IP54
65 – IP65
Климатическое исполнение
5 – УХЛ4 У3 – У3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
1
2